
strana 1/4 

 
 

 
ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  zzaa  rrookk  22000099  

MMiikkrroorreeggiioonn  NNeecchhaanniicckkoo  
 

Svazek obcí Mikroregion Nechanicko, který sdružuje celkem 20 obcí vznikl v roce 
2001. V roce 2009 do něj nevstoupila a ani nevystoupila žádná obec. Na rozloze 13 508 ha 

zde žije 9 166 obyvatel. Strategický plán rozvoje Mikroregionu Nechanicko byl zpracován 
v roce 2002 a do konečné podoby doplněn v roce 2003. 

V roce 2009 byly realizovány plánované projekty z předchozího období, které byly 
podpořeny dotacemi z grantů Královéhradeckého kraje a z Programu obnovy venkova. 
Proběhla příprava nových projektů svazku obcí, bylo zahájeno zpracování koncepce 
cyklodopravy mikroregionu. Činnost v roce 2009 lze charakterizovat těmito body :  

 
Ø v roce 2009 se uskutečnilo celkem 5 zasedání správní rady a 2 zasedání valné 

hromady. 
 
Ø běžnou činnost svazku zajišťovala sídelní obec svazku - předseda svazku, správní 

rada a účetní. Valnou hromadou schválený plán činnosti svazku obcí zajišťoval 
výkonný orgán - správní rada. 

 
Ø Svazek pro rok 2009 stanovil a v rámci valné hromady 9.12.2008 schválil rozpočet 

jako vyrovnaný v příjmech i výdajích 363.280,00 Kč. Rozpočet byl pěti rozpočtovými 
opatřeními upraven v příjmech i výdajích na částku 1. 980.492,80.  

 
 

Skutečné čerpání rozpočtu v roce 2009 Mikroregionu Nechanicko     
 
    PŘÍJMY 1.979.667,19 Kč 

• NI  a INV přijaté dotace od obcí                 876.448,80 Kč 
• NI a INV přijaté dotace od krajů              1.015.700,00 Kč 
• Příjmy z úroků             2.174,39 Kč 
• Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                              46.145,00 Kč 
• Přijaté pojistné náhrady                                                                      39.199,00 Kč 

 
VÝDAJE 1.995.004,80 
• Ost. záležitosti spojů  (bezdr.rozhlas+internet)              195.939,40 Kč 
• Ost. záležitosti kult., sdělovacích prostředků                         159.481,50 Kč 
• Tělovýchovná a zájmová  činnost                                                      53.406,00 Kč 
• Vybavení dětských hřišť        718.328,00 Kč 
• Neinvestiční transfery obcím                                                              10.800,00 Kč 
• Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                305.438,00 Kč 
• Činnost místní správy                                                                       161.087,40 Kč 
• Ostatní záležitosti vzdělávání       384.049,00 Kč 
• Služby peněžních ústavů            6.475,50 Kč  

 



 strana 2/4 
 

 
Ø z Krajského programu obnovy venkova a z dílčích programů 

Královéhradeckého kraje byly získány dotace na tyto projekty : 
 

Mikroregion Nechanicko dětem i rodičům 
dotace:  488 406,00 Kč 
vlastní zdroje: 621 681,00 Kč 
celkem:          1 110 087,00 Kč 

Profesionalizace činnosti svazku obcí Mikroregionu Nechanicko  
dotace:    95 700,00 Kč 
vlastní zdroje:   46 035,00 Kč 
celkem:  141 735,00 Kč 

Vybavení Mikroregionu Nechanicko základní technikou 
dotace:   125 000,00 Kč 
vlastní zdroje: 180 438,00 Kč 
celkem:  305 438,00 Kč 

Vzdělaný venkov 
dotace:   360 000,00 Kč 
vlastní zdroje:     21 525,00 Kč 
celkem:   381 525,00 Kč 

 
 

 
celková výše dotací z POV ………………………………….…………...……  848 406,- Kč 
celková výše dotací z dílčích programů Královéhradeckého kraje ........ 220 700,- Kč 
  
dotace celkem…………………………….…………………..……… 1 069 106,- Kč 

 
 

 
Mikroregion Nechanicko dětem i rodičům  
• Vybavení dětských hřišť herními prvky v obcích Boharyně, Hněvčeves, Kunčice, Lodí, 

Mokrovousy, Mžany, Radíkovice, Sadová a Třesovice 
• Akce – 14.5.2009 vybíjená základních škol, 21.5.2009 olympiáda mateřských škol, 

dvě cyklistické akce Mikroregionem na kolech (27.6. a 26.9. 2009)  
 

Profesionalizace činnosti svazku obcí Mikroregion Nechanicko 
• Sídlo svazku obcí Nechanicko je v Mokrovousích. Mikroregion řídí předseda Bedřich 

Moder, pro mikroregion pracuje jako účetní, koordinátorka projektů, realizátorka 
vybraných akcí, zpracovatelka zpravodaje, atp. Jana Pečenková. Těmto dvěma 
pracovníkům byly v rámci projektu hrazeny dohody o provedení práce, faktury na 
základě objednávek a cestovní náhrady při zajišťování chodu svazku. Z projektu byly 
dále hrazeny právní služby JUDr. Ondráka, prezentace mikroregionu v publikaci 
Cestujeme po Čechách a panu Josefovi Pražákovi dohoda o provedení práce na 
přípravné práce pro tuto prezentaci a aktualizace fotogalerie na internetových 
stránkách. Z projektu bylo také hrazené nájemné kanceláře obci Mokrovousy.  

 
Vybavení Mikroregionu Nechanicko základní technikou 
• do obcí Puchlovice, Pšánky, Stračov, Mžany a Dohalice pořízena základní technika 

pro údržbu obecních ploch.  Pšánky – travní traktor, Stračov – malotraktor, 
Puchlovice – kovinořez, motorová pila, Mžany – mot. plotostřih, křovinořez, sekačka 
motorová, Dohalice – sekačka, vysavač, pilka, nůžky..  

• Pořízená technika je v majetku mikroregionu  a jednotlivým obcím je zapůjčena 
prostřednictvím smlouvy o výpůjčce do jejich užívání.  



 strana 3/4 
 

 
Vzdělaný venkov  
• Poradenská místa - v rámci projektu celoročně fungovala 3 poradenská místa v 
obou regionech, kde byly zdarma poskytovány informace z oblasti získávání dotací. Dále 
probíhala průběžná aktualizace internetových stránek týkající se dotačních titulů. 

• V rámci projektu se uskutečnily tyto aktivity:  
Pracovní setkání starostů ORP Hradec Králové na Dolním Přímu – 5.2.2009 
Pracovní setkání zástupců základních a mateřských škol z mikroregionů 
Nechanicko a Urbanická brázda – (26.2. Praskačka, 16.4. Mokrovousy) 
Počítačové a odborné semináře: 

Projekt od A do Z – 17.4. Nechanice 
Školení MS Word – 27.4. ZŠ Libčany 
Word pro pokročilé - 26.5., 28.5. a 2.6. ZŠ Nechanice 
Projekty a Benefit - 8.6.   ZŠ Nechanice  
Jak na propagaci – 8.9. Roudnice 
Peníze v reklamě aneb jak vyjít s malým rozpočtem 15.10. Roudnice  
Účetnictví v neziskových organizacích – 4.11. Nechanice  
Datové schránky v praxi – 24.11. Dolní Přím 
Začínáme s excellem – 23. a 24.11. ZŠ Nechanice a ZŠ Libčany 

Setkání účetních - 25.6.2009  na Dolním Přímu 
Seminář v Jedlové -  „Jak na týmovou práci a zapojování veřejnosti“ 29. a 30. června. 
Základní norma zdravotnických znalostí     -  17. 8., 19. 8., a 21. 8. MC Nechanice 
Zdravotník zotavovacích akci pro pedagogy   - 27., 28., 29.8., 7.9. a 8.9. ZŠ Libčany, 
bazén Všestary 
Odborná exkurze do mikroregionu Džbány  ve dnech 1.a 2.10. 
Setkání zástupců „dětských parlamentů“  4.11.  v Základní škole Libčany      
 

 
Ø   Připraveny a podány byly žádosti o přidělení grantů na rok 2010 pro tyto projekty:  

Společně a bezpečně pro občany mikroregionu   
Profesionalizace mikroregionu Nechanicko v roce 2010 
Vzdělaný venkov  II 

 
Ø    Mikroregion Nechanicko vydává 4 x ročně pro členské obce a jejich místní části 

Zpravodaj v nákladu 3 300 ks, jako informační a propagační materiál, který je občanům 
z regionu dodáván zdarma. 

 
Ø    26. až 28. 9. 2009 mikroregion spolupořádal výstavu lidových krojů a tradic nazvanou 

Krojované Nechanice.  
 
Ø    8. 11. 2009 uvedl mikroregion v kulturním domě v Nechanicích hudební komedii Růže 

z Argentiny. 
 
Ø     Ve dnech 21. 9. 2009 a 1. 3. 2010 bylo provedeno přezkoumání hospodaření DSO 

Mikroregion Nechanicko s tímto závěrem: 
 

 
Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. Při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Při přezkoumání hospodaření – Dobrovolný svazek obcí Mikroregionu Nechanicko 
- za rok 2009 byly  zjištěny méně závažné chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 
písm. b) zákona č. 420/2004sb. 

 
 

http://www.nechanicko.cz/file.php?nid=609&oid=1375301
http://www.nechanicko.cz/index.php?nid=609&lid=CZ&oid=1501044


 strana 4/4 
 

pozn.:  
údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby a 
další finanční operace, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO 
Mikroregionu Nechanicko jsou přílohou tohoto závěrečného účtu a k nahlédnutí na 
obecním úřadě.  

 
 
Vypracovaly :  
Jana Pečenková, Mikroregion Nechanicko 
 
 
 
 
 

Návratka: po sejmutí odstřihněte a odešlete na adresu sídla svazku – Mokrovousy 18, 50315 Nechanice 
 
 

OBEC………………………………………. 
 

 
 

Vyvěšeno dne ………………..                             Sejmuto dne …………………. 
 

 
                                                   Podpis a razítko:………..………. 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2009 
Mikroregion Nechanicko 

 


